
    
    

  MV-788 

 
VARĖNOS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS 

 
POTVARKIS 

DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „VARĖNOS VANDENYS“ 2024–2028 METŲ 
VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO 

 
2024 m. gruodžio 31 d. Nr. MV-788 

 Varėna 
  

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 3 straipsnio 10 dalies 2 

punktu, 25 straipsnio 1 dalimi, 27 straipsnio 2 dalies 9 punktu, Lietuvos Respublikos akcinių 

bendrovių įstatymo 16 straipsnio 1 dalies 7 punktu, Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo įstatymo 33 straipsnio 4 dalimi, Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių 

įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse ir savivaldybių valdomų įmonių veiklos skaidrumo 

užtikrinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. 

nutarimu Nr. 567 „Dėl Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių 

valdomose įmonėse ir savivaldybių valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 9.1 papunkčiu, Geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų veiklos planų rengimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 

D1-11 „Dėl Geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų veiklos planų rengimo taisyklių 

patvirtinimo“, 

t v i r t i n u uždarosios akcinės bendrovės „Varėnos vandenys“ 2024–2028 metų veiklos 

planą (pridedama). 

Šis potvarkis gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui 

(Laisvės al. 36, Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, Kaunas) per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos. 

 

Vicemeras, pavaduojantis savivaldybės merą     Alvydas Verbickas 
                
 
Turto valdymo skyriaus vedėjo pavaduotoja, 
pavaduojanti skyriaus vedėją 
 
Violeta Valūnienė 
2024-12-31 
 
 
 



    
    

  MV-788 

 
PATVRITINTA: 
Varėnos rajono savivaldybės mero 
2024 m. gruodžio 31 d. potvarkiu       
Nr. MV-788 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „VARĖNOS VANDENYS“ 

2024–2028 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 m. 



    
    

  MV-788 

 



    
    

  MV-788 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
Uždarosios akcinės bendrovės „Varėnos vandenys“ 2024–2028 metų veiklos planas (toliau 

– Veiklos planas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo įstatymo (aktuali redakcija nuo 2024-10-01) 33 straipsnio 4 dalimi, Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų kainų nustatymo 

metodikos, patvirtintos Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2006 m. gruodžio 21 

d. nutarimu Nr. O3-92 (aktuali redakcija nuo 2024-04-13), 17 punktu bei Geriamojo vandens 

tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų veiklos planų rengimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. D1-11 (aktuali redakcija nuo 

2023-08-05). 

Uždarosios akcinės bendrovės „Varėnos vandenys“ (toliau – Bendrovė) Veiklos plano 

paskirtis – numatyti ir aprašyti Bendrovės geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklos 

strategines kryptis ir priemones, užtikrinančias saugos ir kokybės reikalavimus atitinkančio 

geriamojo vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą Varėnos rajono savivaldybės viešojo geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo teritorijoje ir šių paslaugų plėtrą. Planuoti geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklą taip, kad būtų įgyvendintas Lietuvos Respublikos 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 12 straipsnio 2 dalyje įtvirtintas siekis, 

kad: „savivaldybių institucijos turi siekti, kad pagal infrastruktūros plėtros planus visi 

savivaldybės gyventojai gautų saugos ir kokybės reikalavimus atitinkantį geriamąjį vandenį ir 

nuotekų tvarkymo paslaugas arba turėtų galimybę individualiai apsirūpinti geriamuoju vandeniu 

ir (arba) individualiai tvarkyti nuotekas. Aglomeracijose turi būti planuojamos centralizuotosios 

geriamojo vandens tiekimo ir centralizuotosios nuotekų surinkimo sistemos, išskyrus šio 

straipsnio 3 dalyje nurodytus atvejus“. 

Veiklos plane aprašoma vykdoma veikla, nuosavybės teise valdomas turtas, veiklos kryptys, 

reikalingos investicijos, infrastruktūros eksploatavimo sąlygos, racionalaus gamtos išteklių 

naudojimo, aplinkos taršos mažinimo, paslaugų kokybės gerinimo, geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros, išpirkimo, renovacijos priemonės ir įgyvendinus šias 

priemones geriamojo vandens tiekėjo, paviršinių nuotekų tvarkytojo planuojamų eksploatacinių 

sąnaudų ir pardavimo pokyčiai, nurodomas lėšų poreikis veiklos planams įgyvendinti, 

finansavimo šaltiniai ir prognozuojamas poveikis geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų kainoms, pateikiama kita informacija, reikalinga patikimam ir saugiam abonentų ir 

vartotojų aprūpinimui geriamuoju vandeniu ir nuotekų tvarkymo paslaugomis, paviršinių nuotekų 

tvarkymo paslaugomis užtikrinti. 



    
    

  MV-788 

Veiklos plane vartojamos pagrindinės sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatyme. 

 
II SKYRIUS 

VYKDOMA VEIKLA 
 

Bendrovės įstatinį kapitalą, vadinamą akcijomis, sudaro 3 450 670,88 Eur (trys milijonai 

keturi šimtai penkiasdešimt tūkstančių šeši šimtai septyniasdešimt eurų 88 centai). Įstatinis 

kapitalas padalintas į 119 153 (šimtas devyniolika tūkstančių vieną šimtą penkiasdešimt tris) 

paprastąsias vardines 28,96 Eur (dvidešimt aštuoni eurai 96 centai) nominalios vertės akcijas. 

Bendrovės akcijos yra paprastosios vardinės nematerialios akcijos. 

Bendrovės vienintelis steigėjas ir akcininkas yra Varėnos rajono savivaldybė, kuriai 

priklauso 100 % akcijų.  

Bendrovė Juridinių asmenų registre įregistruota 1996 m. gegužės 8 d., įmonės kodas 

184626819.  

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 2015 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. 03-

314 Bendrovei išdavė Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklos licenciją Nr. L7-

GVTNT-09. Varėnos rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 29 d. sprendimu Nr. T-VIII-

217 „Dėl viešojo geriamojo vandens tiekėjo, nuotekų tvarkytojo ir paviršinių nuotekų tvarkytojo 

paskyrimo“ Bendrovė paskirta viešuoju geriamojo vandens tiekėju, nuotekų tvarkytoju ir 

paviršinių nuotekų tvarkytoju Varėnos rajono savivaldybės viešojo geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo teritorijoje. 2020 m. liepos 22 d. Bendrovė gavo, papildytą visomis Bendrovės 

eksploatuojamomis vandenvietėmis, Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos 

leidimą Nr. PV-20-54p „Naudoti žemės gelmių išteklius (išskyrus angliavandenilius) ir ertmes“. 

Pagrindinė Bendrovės veikla – vandens tiekimas, nuotekų šalinimas ir valymas Varėnos 

mieste bei Varėnos rajono pagrindinėse gyvenvietėse. Šiuo metu Bendrovė aptarnauja 28 

vandenvietes (Varėnos miesto, Merkinės, Valkininkų miestelio, Senosios Varėnos, Nedzingės, 

Perlojos, Sarapiniškių, Gudžių, Pamusių, Vazgirdonių, Tolkūnų, Panaros, Vilkiautinio, Pilvingio, 

Liškiavos, Naujųjų Valkininkų, Užuperkasio, Spenglos, Dubičių, Panočių, Rudnios, Vydenių, 

Krivilių, Puodžių, Žilinų, Matuizų, Marcinkonių, Kabelių), kuriose iš viso eksploatuojamas 41 

artezinis gręžinys, 3 vandens bokštai ir 1 vandens rezervuaras, 14 buitinių nuotekų valymo 

įrenginių (Varėnos miesto biologinio valymo įrenginiai su azoto ir fosforo šalinimu, Matuizų, 

Merkinės, Perlojos, Gudžių, N. Valkininkų, Vilkiautinio, Vydenių, Liškiavos, Puodžių, Panaros 

biologinio valymo įrenginiai, Panočių, Tolkūnų ir Rudnios filtracijos laukai) ir 1 paviršinių 

(lietaus) nuotekų valymo įrenginius Varėnos mieste. 

Pagrindinis Bendrovės vykdomos veiklos objektas: 



    
    

  MV-788 

 geriamojo vandens tiekimas ir nuotekų tvarkymas; 

 paviršinių (lietaus) nuotekų tvarkymas; 

 nekilnojamojo turto, priklausančio nuosavybės teise, nuoma; 

 transporto priemonių nuoma. 

Bendrovė gali vykdyti ir kitą, įstatymų nedraudžiamą veiklą. Veikla, kuriai reikalingas 

leidimas ar licencija, pradedama vykdyti juos gavus. 

Bendrovė savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos 

Respublikos akcinių bendrovių įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais. 

 

III SKYRIUS 
NUOSAVYBĖS TEISE VALDOMAS TURTAS 

 
Bendrovė eksploatuoja ir valdo visą infrastruktūrą, kuri reikalinga geriamojo vandens ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų teikimui vartotojams ir abonentams. Bendras Bendrovės ilgalaikis 

turtas pateiktas 1 ir 2 lentelėse žemiau.  

1 Lentelė. Bendrovės ilgalaikis turtas 2023 m. gruodžio 31 d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 lentelė. Bendrovės geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veikloje naudojamo turto 

   Eil. 
 Nr. 

Grupės 
pavadinimas 

Pradinė vertė 
tūkst. Eur 

Nusidėvėjimas 
tūkst. Eur 

Nusidėvėjimo 
proc. 

Likutinė vertė, 
tūkst. Eur 

1. Pastatai 377,8 155,9 41,3 221,9 
2. Statiniai ir įrenginiai 4 518,8 1 853,4 41,0 2 665,4 

3. Vamzdynai 7 735,2 2 214,2 28,6 5 521,0 

4. Transportas 310,2 203,6 65,6 106,6 

5. Mašinos ir įrengimai 761,2 
 

635,4 83,5 125,8 

6. Kitas 
materialusis turtas 

303,5 269,0 88,6 34,5 

7. Kita įranga, 
prietaisai, įrankiai 

40,9 40,1 98,0 0,8 

8. Nematerialus turtas 86,8 37,6 43,3 49,2 
9. Žemė 3,4 0 0 3,4 
 IŠ VISO: 14 137,9 5 409,2 38,3 8 728,6 



    
    

  MV-788 

technologiniai rodikliai 

Turtas 
Matavi
mo vnt. 

Kie
kis 

Projektinis 
pajėgumas, 

tūkst. 
m3/metus  

2023 m. 
faktinis 

pajėgumas,  
tūkst. 

m3/metus 

Vandens gręžiniai vnt. 42 3 766,0 748,4 

Vandentiekio bokštai, rezervuarai vnt. 3 - - 

Vandens ruošimo įrenginiai vnt. 23 974,1 194,8 

Vandens tiekimo tinklai km 156,81 - - 

Buitinių nuotekų tinklai km 102,94 - - 

Nuotekų perpumpavimo siurblinės vnt. 37 8 498,2 510,3 

Nuotekų valyklos: filtracijos 
laukai vnt. 3 31,03 3,68 

Nuotekų valyklos: biologinis 
valymas vnt. 7 174,07 45,38 

Nuotekų valyklos su N ir P 
šalinimu vnt. 4 1191,7 437,95 

Paviršinių (lietaus) nuotekų 
valykla vnt. 1 189,1 192,7 

Nuotekų dumblo apdorojimo 
įrenginiai vnt. 1 1,51 0,717 

Lietaus nuotekų tinklai km 1,157 - - 

 

Varėnos rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 29 d. sprendimu Nr. T-VIII-217 

„Dėl viešojo geriamojo vandens tiekėjo, nuotekų tvarkytojo ir paviršinių nuotekų tvarkytojo 

paskyrimo“ Bendrovei pavesta Varėnos rajono savivaldybės teritorijoje vykdyti paviršinių 

nuotekų tvarkymą. Varėnos rajono savivaldybė 2017 m. sausio 6 d. Savivaldybės turto patikėjimo 

sutartimi Nr. NS-3 iki 2026 m. gruodžio 31 d. perdavė Bendrovei eksploatuoti dalį Varėnos miesto 

Savanorių gatvės lietaus nuotekų tinklų ir Pramonės gatvės lietaus nuotekų tinkus. Kitų paviršinių 

(lietaus) nuotekų tinklų Varėnos rajono savivaldybė Bendrovei nėra perdavusi eksploatuoti. 

Varėnos rajono savivaldybė 2023 m. vasario 21 d. tarybos sprendimu Nr. T-IX-1094 „Dėl 

savivaldybės turto investavimo ir uždarosios akcinės bendrovės „Varėnos vandenys“ įstatinio 

kapitalo didinimo“ perdavė Bendrovei, kaip Varėnos rajono savivaldybės turtinį įnašą, 

savivaldybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą didinant įstatinį kapitalą: 

1. kitus inžinerinius statinius – nuotekų valyklą (unikalus Nr. 4400-5091-4299, registro 

Nr. 44/645983), esančią Varėnos r. sav., Merkinės sen., Panaros k., Nemuno g. 31; 

2. nuotekų šalinimo tinklus – fekalinės kanalizacijos vamzdyną (unikalus Nr. 4400-



    
    

  MV-788 

2477-5037, registro Nr. 44/797168, ilgis 151,60 m), esantį Varėnoje, Savanorių g.; 

3. vandentiekio tinklus – vandentiekio vamzdyną (unikalus Nr. 4400-2435-6370, 

registro Nr. 38/8196, ilgis 478,80 m), esantį Varėnos r. sav., Matuizų sen., Matuizų k., Dzūkų g. 

25A; 

4. vandentiekio tinklus – šalto vandens tiekimo vamzdyną (unikalus Nr. 4400-1177-

3543, registro Nr. 44/797169, ilgis 534,10 m), esantį Varėnoje, Savanorių g.; 

5. vandentiekio tinklus – šalto vandens tiekimo vamzdyną (unikalus Nr. 4400-2479-

0532, registro Nr. 44/797169, ilgis 110,70 m), esantį Varėnoje, Savanorių g.; 

6. vandentiekio tinklus (unikalus Nr. 4400-5108-4298, registro Nr. 44/2293097, ilgis 

9,82 m su šuliniu ir hidrantu, esančius Varėnos r. sav., Valkininkų sen., Naujųjų Valkininkų k., 

Pušelės g. 11. 

Varėnos rajono savivaldybė 2023 m. gruodžio 27 d. tarybos sprendimu Nr. T-X-188 „Dėl 

savivaldybės turto investavimo ir uždarosios akcinės bendrovės „Varėnos vandenys“ įstatinio 

kapitalo didinimo“ perdavė Bendrovei, kaip Varėnos rajono savivaldybės turtinį įnašą, 

savivaldybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą didinant įstatinį kapitalą: 

1. vandentiekio tinklus (ilgis 2268,06 m), esančius Adolfo Ramanausko-Vanago g., 

Juozo Vitkaus-Kazimieraičio g., Vlado Mirono g., Adolfo Baublio-Merkio g., Alfonso Petrulio 

g., Varėnoje; 

2. nuotekų šalinimo tinklus – buitinių nuotekų tinklus (ilgis 2001,58 m, iš jų 1700,54 m 

magistraliniai tinklai), esančius Adolfo Ramanausko-Vanago g., Juozo Vitkaus-Kazimieraičio g., 

Vlado Mirono g., Adolfo Baublio-Merkio g., Alfonso Petrulio g., Varėnoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    
    

  MV-788 

 

3 Lentelė. Vandens tiekimo tinklų sąrašas 2023 m. 

Eil. Vietovės Vamzdžių Medžiaga Ilgis Statybos  Nuosavybė 

Nr. pavadinimas 
diametras 

(mm)    
(km) metai 

  

1. Merkinės mstl. 50-100 
ket., PE, 

PVC 12 1960–2013 VV 
2. Vilkiautinio k. 32-100 ket., PE 5,6 1980 VV 
3. Pilvingio k. 50-100 ket., PE 2,5 1984 VV 
4. Panaros k. 32-100 PE 4,7 1980 VV 
5. Žilinų k. 50-100 ket., PE 5,2 1977 VV 
6. Puodžių k. 50-100 ket., PE 5,6 1974 VV 
7. Sarapiniškių k. 32-100 ket., PE 3,4 1980 VV 
8. Pamusių k. 40-100 ket., PE 2,4 1984 VV 

9. Perlojos k. 32-100 
ket., PE, 

PVC 9,7 1970–1998 
VV 

10. Vazgirdonių k. 32-100 ket., PE 0,8 1970–2012 VV 
11. Gudžių k. 40-100 ket., PE 7,1 1978–1985 VV 
12. Tolkūnų k. 32-100 ket., PE 2,8 1986 VV 
13. Nedzingės k.  32-100 ket., PE 2,3 1982–2007 VV 
14. Vydenių k.  50-100 ket., PE 4,2 1985-1989 VV 
15. Dubičių k.  32-100 ket., PE 2,0 1983 VV 
16. Panočių k. 40-100 ket., PE 3,0 1980 VV 
17. Krivilių k. 20-100 ket., PE 3,6 1983–2018 VV 

18. 
Valkininkų 

mstl. 20-100 ket., PE 0,9 1981 
VV 

19. Užuperkasio k. 25-100 ket., PE 2,1 1987 VV 
20. Spenglos k. 50-100 ket. 0,6 1983 VV 
21. Marcinkonių k. 50-100 ket., PE 1,4 1980 VV 
22. Kabelių k. 40-100 ket., PE 3,0 1982 VV 

23. Matuizų k. 50-200 
ket., PE, 

PVC 10,38 1983–2018 
VV 

24. 
N. Valkininkų 

k. 
32-100 ket., PE 2,31 1979–2019 VV 
32-100 PE, PVC 2,0 2015 VV 

25. S. Varėnos k. 40-150 
ket., PE, 

PVC 10,81 1981–2023 
VV 

26. Rudnios k. 50-100 ket., PE 1,7 1981 VV 
27. Liškiavos k. 50-80 PE, PVC 1,5 2004 VV 

28. Varėnos m. 50-300 
ket., PE, 

PVC 43,21 1960–2023 
VV 

 

4 Lentelė. Lietaus nuotekų tinklų sąrašas 2023 m. 

Eil. Vietovės Vamzdžių Medžiaga Ilgis Statybos  Nuosavybė 

Nr. pavadinimas 
diametras 

(mm)    
(km) metai 

 

1. Varėnos m. 
lietaus nuotekų 

160–800 
ket., PE, 

PVC, asbc, 
g/b 

0,83 1997–2015 VV 



    
    

  MV-788 

surinkimo 
tinklai 

2. 

Puodžių k. 
lietaus nuotekų 

surinkimo 
tinklai 

110–200 PVC 0,327 2020 VV 

 

5 Lentelė. Vandentiekio bokštų (rezervuarų) sąrašas 2023 m. 

Eil. Vietovės Įrenginio Aukštis Talpa Statybos  Nuosavybė 
Nr. pavadinimas konstrukcija (m) m³ metai   

1.  Varėnos m. gelžbetonis 45 600 1975 
VV 

(eksploatuojamas) 

2.  Merkinės mstl. g/b rezervuaras -  50 1960 
VV 

(eksploatuojamas) 
3.  Merkinės mstl. metalas  25  (eksploatuojamas) 

4.  Matuizų k. gelžbetonis 35 500 1966 
VV 

(eksploatuojamas) 

5.  Marcinkonių k. mūras, metalas 20 25 1982 
VV 

(neeksploatuojamas) 

6.  Žilinų k. - - - - 
VV 

(neeksploatuojamas) 

7.  Pilvingių k. - - - 1987 
VV 

neeksploatuojamas) 

8.  Gudžių k. - - - 1987 
VV 

(neeksploatuojamas) 

9.  Panočių k. - - - 1983 
VV 

(neeksploatuojamas) 

10.  Puodžių k.  - - - 1978 
VV 

(neeksploatuojamas) 

11.  Spenglos k. - - - 1980 
VV 

(neeksploatuojamas) 

12.  Sarapiniškių k. - - - - 
VV 

(neeksploatuojamas) 

13.  Krivilių k. - - - 1975 
VV 

(neeksploatuojamas) 

14.  Kabelių k. - - - 1978 
VV 

(neeksploatuojamas) 

15.  Rudnios k. - - - - 
VV 

(neeksploatuojamas) 

16.  Perlojos k. - - - - 
VV 

(neeksploatuojamas) 

17.  Pamusių k.  - - - - 
VV 

(neeksploatuojamas) 
 

 

 

 



    
    

  MV-788 

 

 

 

6 Lentelė. Apskaitomų gręžinių vandenvietėse sąrašas 2023 m. 

Eil. Vietovės Gręžinio El. variklio Siurblio Statybos  
Projektinis gręžinio 

našumas  
Nr. pavadinimas Nr. P (kW)  m³/h metai m³/h 
1. 

Merkinės mstl. 
 

40077 5,5 18 2007 16,9 
2. 35291 7,5 8 2004 8,6 
3. 621 1,1 5 1962 12 
4.  10981 1,1 5 1981 15 
5. Vilkiautinio k. 11696 2,2 6 1989 28 
6. Pilvingio k. 44694 2,2 6 1984 10 
7. Panaros k. 65399 2,2 6 2017 10 
8. Žilinų k. 47218 2,2 6 2009 15 
9. Puodžių k. 36222 2,2 6 2004 15 

10. Sarapiniškių k. 35292 2,2 6 2004 19,5 
11. Pamusių k. 8770 2,2 6 1970 12 
12. Perlojos k. 15983 2,2 6 1985 40 
13.  2683 2,2 6 1986 12 
14. Vazgirdonių k. 48838 2,2 6 2011 9 
15. Gudžių k. 

  
4360 2,2 6 1987 12 

16. 44693 2,2 6 1989 12,5 
17. Tolkūnų k. 59622 2,2 6 2015 9,8 
18. Nedzingės k. 43400 2,2 6 2007 11,9 
19. Vydenių k. 5416 2,2 6 1987 10,8 
20. Dubičių k. 13894 2,2 6 1991 36 
21. Panočių k. 15891 2,2 6 1989 23 
22. Krivilių k. 15889 2,2 6 1989 15 
23. Valkininkų k. 8781 2,2 6 1980 10 
24. Užuperkasio k. 9078 2,2 6 1965 12 
25. 

Spenglos k. 
550 2,2 6 1963 8 

26. 16002 2,2 6 1983 10 
27. Marcinkonių k. 18516 2,2 6 1970 36 
28. Kabelių k. 3461 2,2 6 1981 10 
29. Matuizų k. 40078 2,2 8 2007 14 
30.  9190 2,2 6 1976 35 
31. N. Valkininkų 

k. 
8831 3 8 1971 18 

32. 8794 3 8 1979 36 
33. S. Varėnos k. 

 
26285 2,2 6 1998 6,8 

34. 16137 2,2 6 1991 15,1 
35. Rudnios k. 61927 1,5 5 2016 10,8 
36. Liškiavos k. 81948 2,2 6 2022 6 
37. 

Varėnos m. 
15893 15 45 1989 70  

38. 9200 11 26 1985 90 
39.  29326 7,5 20 2001 60 
40. 

 

8017 15 33 1988 70 
41. 57534 15 32 2014 60 



    
    

  MV-788 

Eil. Vietovės Gręžinio El. variklio Siurblio Statybos  
Projektinis gręžinio 

našumas  
Nr. pavadinimas Nr. P (kW)  m³/h metai m³/h 
42.  9113 15 45 1980 100 
43. Vazgirdonių k. 86416 rezervinis 2023 5 

 

 

7 Lentelė. 2024–2026 metais likviduojamų gręžinių sąrašas. 

Eil. Vietovės Gręžinio Statybos  Gylis 
Nr. pavadinimas Nr. metai m 
1.  Dubičių k. 611 1962 45 
2.  Kabelių k. 3462 1981 34 
3.  Matuizų k. 9191 1976 28 
4.  Merkinės mstl. 10744 1986 110 
5.  Merkinės mstl. 17228 1966 126 
6.  Merkinės mstl. 11106 1978 120 
7.  N. Valkininkų k. 8831 1971 235 
8.  Pamusių k. 8805 1979 146 
9.  Panaros k. 10732 1985 71 
10.  Panočių k. 15890 1989 140 
11.  Pilvingių k. 18511 1969 32 
12.  Puodžių k. 9069 1977 160 
13.  Puodžių k. 9092 1986 165 
14.  Puodžių k. 59906 2015 43 
15.  Valkininkų mstl. 8825 1970 56 
16.  Varėna 46231 2009 63 
17.  Vydenių k. 5417 1987 90 

8 Lentelė. Vandens gerinimo įrenginių sąrašas 2024 m. 

Eil. Vietovės Filtrai Oksidatoriai VGĮ našumas Statybos  
Nr. pavadinimas vnt. vnt. m³/h metai 
1. Merkinės mstl. 2 2 12 2007 
2. Vilkiautinio k. 4 2 6 2008 
3. Žilinų k. 2 2 2 2010 
4. Puodžių k. 4 0 6 2014 
5. Sarapiniškių k. 7 1 4 2007 
6. Perlojos k. 4 2 12 2020 
7. Gudžių k. 2 2 8 2000 
8. Nedzingės k. 6 1 3 2019 
9. Vydenių k. 2 2 3 2007 

10. Valkininkų mstl. 2 2 3 2007 
11. Užuperkasio k. 3 1 6 2018 
12. Spenglos k. 4 1 3 2018 
13. N. Valkininkų k. 2 2 7 2019 
14. Liškiavos k. 6 1 6 2024 
15. Pilvingio k. 6 1 3 2019 
16. Panaros k. 6 1 5 2019 
17. Krivilių k. 6 1 6 2018 
18. Dubičių k. 5 1 3 2021 



    
    

  MV-788 

Eil. Vietovės Filtrai Oksidatoriai VGĮ našumas Statybos  
Nr. pavadinimas vnt. vnt. m³/h metai 
19. Kabelių k. 5 1 3,5 2022 
20. Tolkūnų k. 6 1 4 2022 
21. Pamusių k. 5 1 3 2023 
22. Rudnios k. 5 1 2 2023 
23. Vazgirdonių k. 4 1 0,7 2024 

 
Šiuose vandens gerinimo įrenginiuose yra įdiegta geležies, mangano ir/ar amonio šalinimo 
technologijos. 

 
9 Lentelė. Nuotekų šalinimo tinklų sąrašas 2023 m. 

Eil.  Vietovės  Vamzdžių Medžiaga  Ilgis Statybos   Nuosavybė 
Nr. pavadinimas skersmuo   km metai   

  mm     

1. Varėnos m. 90–500 ket., ker., asbest., 38,82 1960–2023 
 

VV 
     PE, PVC     

 

2. S. Varėnos k. 90–200 PE, PVC 10,7 2009–2019 VV 

3. Merkinės mstl. 100–300 ket., ker., plien., 13,3 1960–2019 VV 
     asbest.     

 

4. Matuizų k. . 100–300 ker., ket. 8,2 1983–2018 VV 

5. Vydenių k. 100–200 ker., ket. 1,88 1985–1989 VV 

6. Panočių k. 100–200 ker., ket. 2,00 1980 VV 

7. Dubičių k. 100–200 ker., ket. 1,60 1983 VV 

8. Puodžių k. 100–200 ket. 1,70 1974–2019 VV 

9. N. Valkininkų k. 100–300 ket., ker., plien., 4,81 1968–1978 VV 

   

  
90–200 

asbest.; 
PE, PVC  2,4  2015 

 
VV 

10. Spenglos k. 100–200 ket., ker., asbest 2,61 1978 VV 

11. Gudžių k. 100–300 ket., ker. 3,70 1978 VV 

12. Perlojos k. 100–160 ket., ker., PVC 4,16 1996–2004 VV 

13. Vilkiautinio k. 100–200 ket., ker., PVC 2,60 1970–2004 VV 

14. Liškiavos k. 63–160 ket., PE 1,91 1994–2004 VV 

15. Rudnios k. 100–200 ker. 0,59 1981 VV 

16. Tolkūnų k. 100–200 ker., ket. 1,30 1982 VV 

17. Krivilių k. 160–200 PVC 0,655 2018 VV 

 

10 Lentelė. Nuotekų siurblinių sąrašas 2023 m. 

 Eil. Vietovės  Siurblių Kėlimo Siurblio  Siurblinės  Statybos   Nuosavybė 
Nr. pavadinimas skaičius aukštis našumas pajėgumas metai   

   m m3/h m3/m  
 

1. 
Varėnos m., 

Dzūkų g. 60B 3 18,0 150 1 314 000 1977 
VV 

2. 
Varėnos m., 

Šiltnamių g. 7 2 18,5 50 438 000 1969 
VV 



    
    

  MV-788 

 Eil. Vietovės  Siurblių Kėlimo Siurblio  Siurblinės  Statybos   Nuosavybė 
Nr. pavadinimas skaičius aukštis našumas pajėgumas metai   

   m m3/h m3/m  
 

3. 
Varėnos m., 
Laisvės g. 29 2 11,5 50 438 000 1978 

VV 

4. 
Varėnos m., 

Pramonės g. 19 2 13,5 50 438 000 1986 
VV 

5. 
Varėnos m., 
Vytauto g. 2 20,7 45,2 395 952 2009 

VV 

6. 
Varėnos m.,  

Šilo g. 2 9,0 12,8 112 128 2009 
VV 

7. 
Varėnos m., 
Kadagių g. 2 30,0 42 367 920 2009 

VV 

8. 
Varėnos m., 
Kadagių g. 2 12,0 13 113 880 2009 

VV 

9. Varėnos m., Sporto g. 2 22,0 17 148 920 2012 VV 

10. Varėnos m., Liepų g. 2 22,0 17 148 920 2012 VV 

11. 
Varėnos m., 
Perlojos g. 2 22,0 17 113 880 2012 

VV 

12. 
Varėnos m., 

Spaustuvės g. 2 6,0 14,4 126 144 2020 
VV 

13. 
S. Varėnos k., 
Mitriškių g. 2 18,0 13,5 118 260 2009 

VV 

14. 
S. Varėnos k., 

Vytauto g 2 15,5 25 219 000 2009 
VV 

15. 
S. Varėnos k., A. 

Ryliškio g. 2 15,0 12,5 109 500 2009 
VV 

16. 
S. Varėnos k., 

Šlaito g. 2 22,0 17 113 880 2012 
VV 

17. 
S. Varėnos k., 

Varėnės g. 2 22,0 17 113 880 2012 
VV 

18. 
S. Varėnos k., 
Mokyklos g. 2 22,0 17 113 880 2012 

VV 

19. 
Merkinės mstl., 
Maksimonių g. 2 14,0 36 315 360 2019 

VV 

20. 
Merkinės mstl., 
Stangės g. 4A 1 24,0 22 192 720 1960 

VV 

21. 
Merkinės mstl., 

Pušyno g. 2 15,0 14,4 126 144 2019 
VV 

22. 
Merkinės mstl., 
Merkinės g. NK 1 12,0 4,3 37 668 2019 

VV 

23. 
Vydenių k.,  
Vydenių g. 1 8,0 18 157 680 1985 

VV 

24. 
Spenglos k., 
Miško g. 41 2 28,65 44,28 387 892,8 2024 

VV 

25. Matuizų k., Pievų g. 2 11,0 14,4 126 144 2018 VV 

26. Matuizų k., Dzūkų g. 2 10 14,4 126 144 2018 VV 

27. 
Matuizų k.,  
Kalno g. 20 2 15,0 57,6 504 576 2023 

VV 



    
    

  MV-788 

 Eil. Vietovės  Siurblių Kėlimo Siurblio  Siurblinės  Statybos   Nuosavybė 
Nr. pavadinimas skaičius aukštis našumas pajėgumas metai   

   m m3/h m3/m  
 

28. 
Liškiavos k., 
Bažnyčios g. 1 12,0 20 175 200 1994 

VV 

29. 
Liškiavos k.,  

Šv. Dominyko g. 1 25,0 20 175 200 2004 
VV 

30. Rudnios k., Ūlos g. 1 8,0 20 175 200 1981 VV 

31. 
Tolkūnų k., 
Šaltinių g. 1 13,0 45 394 200 1982 

VV 

32. Tolkūnų k., Šlaito g. 1 13,0 45 394 200 1982 VV 

33. 
N. Valkininkų k., 

Dzūkų g. 2 6,76 14,4 126 144 2015 
VV 

34. 

N. Valkininkų k., 
Miško g. ir Vilniaus 

g. 2 6,8 14,4 126 144 2015 

VV 

35. 
N. Valkininkai, 

Pamerkių g. 2 6,7 14,4 126 144 2015 
VV 

36. 
N. Valkininkų k., 

Pušelės g. 13 2 22,0 43,2 378 432 2023 
VV 

37. 
Gudžių k., 

Mokyklos g. 1 7,0 3,0 26 280 1979 

VV 

 

11 Lentelė. Nuotekų valymo įrenginių sąrašas 2023 m. 

          Projektinis      
Eil.  Pavadinimas Valymo  Pajėgumas Našumas pajėgumas Statybos  Nuosavybė 
Nr.  būdas GE m3/d m3/m metai  
1. Varėnos m. DI 8 930 3 000 1 095 000 2002 VV 

2. Varėnos m. NG   518 189 070 1998 VV 

  
paviršinių (lietaus) 

nuotekų        

 

3. Merkinės mstl. BV 385 100/335 122 275 1960 VV 

4. Matuizų k. DI 824 94,5/150 54 750 2018 VV 

5. Vydenių k. BV 109 10/34,8 12 702 2003 VV 

6. Panočių k. FL 92 16/25 9 125 1980 VV 

7. N. Valkininkų k. DI 482 75/100 36 500 2015 VV 

8. Gudžių k. BV 178 25,6 9 344 1979 VV 

9. Perlojos k. BV 280 30 1 0950 2003 VV 

10. Vilkiautinio k. BV 124 11/20,5 7 482,5 2004 VV 

11. Liškiavos k. BV 30 5/30 10 950 2004 VV 

12. Rudnios k. FL 37 5/30 10 950 1981 VV 

13. Tolkūnų k. FL 63 5/30 10 950 1982 VV 

14. Puodžių k. DI 163 15 5 475 2019 VV 

15. Panaros k. BV  1,0 365 2018 VV 

 

 
FL – Filtracijos laukai      

 BV – Biologinio valymo įrenginiai     



    
    

  MV-788 

 DI –  Biologinio valymo su N ir P šalinimu įrenginiai    

 NG – Naftos gaudyklė (Facet) filtras     
 

Bendrovės valdomas turtas yra dalinai įteisintas Nekilnojamo turto registre ir Bendrovei 

nuosavybės teisėmis. Šis turtas yra apskaitomas Bendrovės buhalterinėje apskaitoje. Ilgalaikio 

turto nusidėvėjimas yra įtraukiamas į sąnaudas. Ilgalaikio turto, kuris buvo įsigytas už ES fondų 

lėšas, nusidėvėjimas į Bendrovės sąnaudas nėra įskaičiuojamas. 

 

IV SKYRIUS 
VEIKLOS KRYPTYS 

 
Pagrindinės Bendrovės veiklos kryptys: 

 vykdant geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtrą ir 

renovavimą siekti, kad būtų įgyvendinamas Varėnos rajono savivaldybės vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialusis planas; 

 užtikrinti kokybiškas geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas 

vartotojams ir abonentams bei sudaryti vienodas sąlygas kuo didesniam fizinių ir juridinių asmenų 

kiekiui prisijungti prie centralizuotų vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo tinklų; 

 įgyvendinti Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

įstatymo reikalavimus dėl neturinčių licencijų vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų paslaugų 

perėmimo; 

 tobulinti technologinius procesus; 

 mažinti vandens nuostolius tinkluose; 

 mažinti elektros energijos sąnaudas; 

 palaikyti geriamojo vandens kokybės reikalavimus; 

 užtikrinti saugų nuotekų perpumpavimą ir išvalymą. 

 
V SKYRIUS 

GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS 
EKSPLOATAVIMO SĄLYGOS 

 
Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veikla skirstoma į šiuos vienetus: 

 geriamojo vandens gavyba; 

 geriamojo vandens ruošimas; 

 geriamojo vandens pristatymas; 

 nuotekų surinkimas; 

 nuotekų valymas; 



    
    

  MV-788 

 nuotekų dumblo tvarkymas; 

 atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų priežiūra ir vartotojų aptarnavimas. 

Bendrovė Varėnos rajone eksploatuoja apie 156,809 km vandens tiekimo tinklų. Prie 

vandens tiekimo tinklų iš viso prijungta 136 hidrantai. 2023 m. Varėnos miesto vandenvietėje 

pakelta 498,1 tūkst. kub. m vandens, realizuota 360,2 tūkst. kub. m vandens, o vandens netektys 

27,68 %. Kitose 27 rajono vandenvietėse 2023 m. pakelta 250,3 tūkst. kub. m vandens, realizuota 

170,1 tūkst. kub. m, o nuostoliai rajono gyvenvietėse sudarė vidutiniškai 31,63 %. 

Varėnos rajone Bendrovė eksploatuoja 102,94 km nuotekų tinklų, kuriais nuotekos 

nuvedamos į nuotekų valyklas. Magistralinių nuotekų tinklų ilgis 38,8 km, spaudiminių nuotekų 

tinklų ilgis 18,31 km. Taip pat Bendrovė eksploatuoja 37 nuotekų siurblines, iš kurių 18 yra 

Varėnos mieste. 

Statistikos departamento 2024 m. pradžios duomenimis, Varėnos rajone gyveno 20082 

gyventojai, iš jų Bendrovė 2023 m. gruodžio 31 d. centralizuotai vandenį tiekė 14 822 rajono 

gyventojams, tai yra 73,81 %, tuo tarpu centralizuotą nuotekų tvarkymo paslaugą teikė 12613 

rajono gyventojams, tai yra 62,81 % Varėnos rajono gyventojų.  

Viena pagrindinių Bendrovės veiklos problemų – dideli vandens nuostoliai ir nuotekų 

infiltracija tinkluose. Eksploatuojamos trasos, ypač kaimuose, senos, daugiausia visiškai 

nusidėvėjusios. Vandentiekio ir nuotekų vamzdynus sudaro ketiniai, keramikiniai, 

asbestcementiniai, polietileniniai ir polivinilchlorido vamzdžiai. Ankstesniais metais pakloti 

vamzdžiai neatsparūs deformacijoms bei žemės judėjimui dėl įšalo, todėl greitai trūksta. 

Daugiausia avarijų įvyksta kaimuose. Būtina rekonstruoti kiek galima daugiau senų trasų. 

Bendrovė Varėnos rajono savivaldybės teritorijoje vykdo paviršinių nuotekų tvarkymą bei 

pagal Varėnos rajono savivaldybės administracijos užsakymus atlieka paviršinių nuotekų tinklų 

remonto darbus. 

Bendrovės ilgalaikio turto atnaujinimas (vandens ir nuotekų tinklų, nuotekų valyklų 

remontas, siurblinių siurblių keitimas, uždaromosios armatūros įrengimas, automatikos 

atnaujinimas) mažina elektros energijos, remonto medžiagų ir kuro sąnaudas. 

 

VI SKYRIUS 
RACIONALAUS GAMTOS IŠTEKLIŲ NAUDOJIMO, APLINKOS TARŠOS MAŽINIMO 

PRIEMONĖS 
 

Bendrovė kasmet siekia racionaliai naudoti gamtos išteklius, vandens netekčių mažinimas 

vandentiekio tinkluose yra vienas iš pagrindinių Bendrovės prioritetų. 2023 m. vandens netektys 

siekė 29,01 %. Siekiamybė iki 2028 m. vandens nuostolius sumažinti, kad nesiektų 27,0 %. 



    
    

  MV-788 

Kitas pagrindinis Bendrovės prioritetas yra aplinkos taršos mažinimas. Kadangi Bendrovės 

aptarnaujamose gyvenvietėse iki 10000 GE eksploatuojami nuotekų valymo įrenginiai yra seni, 

nusidėvėję, nevalantys azoto ir fosforo, todėl būtina juos renovuoti, kad įgyvendinti nuo 2027 m. 

gruodžio 31 d. įsigaliosiančio Nuotekų tvarkymo reglamento Nr. D1-236 reikalavimus (t. y. 

skendinčių medžiagų normavimui, bendrojo azoto ir bendrojo fosforo normavimui (kai į gamtinę 

aplinką išleidžiamos nuo 5 m3/d iki 10000 GE nuotekos), įrenginiams, kurių eksploatavimui iki 

Nuotekų tvarkymo reglamento pakeitimo įsakymo įsigaliojimo dienos buvo išduoti Taršos 

integruotos prevencijos ir kontrolės leidimai arba Taršos leidimai, bus taikomi nuo 2027 m. 

gruodžio 31 d.). Bendrovė 2024–2028 m. numato rekonstruoti 6 esamus nuotekų valymo 

įrenginius ir pastatyti 1 arba 2 (pagal finansines galimybes) nuotekų valymo įrenginius. 

Dar vienas iš pagrindinių prioritetų yra nuotekų infiltracijos mažinimas (lietaus nuotekų 

infiltracijos mažinimas ir nelegaliai pasijungusių vartotojų paieška). Per tris metus (2021–2023 

m.) nuotekų infiltracija sumažinta nuo 17,2 proc. iki 7,5 proc., nustatant vietas ir atjungiant lietaus 

nuotekų vamzdynus nuo buitinių nuotekų tinklų. Tad ateinančiame 2024–2028 m. periode bus 

siekiama, kad lietaus nuotekų infiltracija išliktų panašiame lygyje. 

 

Numatomos 2024–2028 m. priemonės, prisidėsiančios prie racionalaus gamtos išteklių 

naudojimo: 

 Bendrovė siekia gauti Europos Sąjungos finansavimą pagal 2022–2030 metų plėtros 

programą, kad galėtų rekonstruoti esamą Bendrovės nuotekų valymo įrenginių infrastruktūrą, 

kurią jau yra būtina atnaujinti ir kuri yra kritinės būklės, visiškai nusidėvėjusi; taip pat siekiama 

gauti finansavimą, kad Merkinės ir S. Varėnos gyvenvietėse būtų išplėsta nuotekų surinkimo ir 

vandens tiekimo infrastruktūra (statomi nauji nuotekų surinkimo ir vandens tiekimo tinklai), taip 

suteikiant galimybę gyventojams prisijungti prie centralizuotų vandens tiekimo ir nuotekų 

surinkimo tinklų. 

 Panočių k., sujungiant 3 nuotekų kaupimo rezervuarus, numatoma įrengti apie 650 m 

slėginį nuotekų tinklą, apie 500 m savitakinį nuotekų tinklą ir vieną buitinių nuotekų siurblinę, 

taip nuotekas nuvedant į numatomus pastatyti nuotekų valymo įrenginius, kadangi šiuo metu 

gyvenvietėje nuotekos iš esamų nuotekų kaupimų rezervuarų transportuojamos į Varėnos miesto 

nuotekų valymo įrenginius; 

 jeigu leis finansinės galimybės, numatoma pastatyti nuotekų valymo įrenginius 

Dubičių kaime ir sujungti 2 nuotekų kaupimo rezervuarus apie 250 m savitakiniu nuotekų tinklu, 

taip nuotekas nuvedant į numatomus pastatyti nuotekų valymo įrenginius, kadangi šiuo metu 



    
    

  MV-788 

gyvenvietėje nuotekų valymo įrenginių nėra, o nuotekos iš esamų nuotekų kaupimų rezervuarų 

yra transportuojamos į Varėnos miesto nuotekų valymo įrenginius; 

 kiek leis finansinės galimybės, numatoma rekonstruoti, remontuoti Bendrovės 

nuotekų surinkimo ir vandens tiekimo infrastruktūrą; 

 vandens nutekėjimų stebėjimas ir operatyvus gedimų šalinimas; 

 siekiant mažinti papildomo lietaus vandens patekimą bei gruntinio vandens infiltraciją 

į buitinių nuotekų tinklus, atlikti vamzdynų praplovimo darbus, senų vamzdynų diagnostiką, 

patikrinti, ar lietaus kanalizacijos tinklai nepajungti į buitinių nuotekų tinklus, renovuoti labiausiai 

nusidėvėjusius nuotekų tinklus. 

Bendrovė, siekdama mažinti aplinkos taršą ir skatinti gyventojus jungtis prie centralizuotų 

nuotekų tinklų, įgyvendina ir numato toliau įgyvendinti šias priemones: 

 Nustatytos gyventojų nesijungimo prie centralizuotų nuotekų tinklų priežastys: 

 savavališkas nuotekų šalinimo įrenginių prijungimas prie centralizuotų nuotekų 

tinklų; 

 nuotekų tvarkymas, nesilaikant teisės aktuose nustatytų reikalavimų, kada nevalytos 

nuotekos išleidžiamos tiesiai ar iš nesandarių išgriebimo duobių į drenažo sistemas ir 

teršia paviršinius vandenis, infiltruojasi į gruntą; 

 lėšų trūkumas. 

 Bendrovės vandens ūkio kontrolieriai kas metus apsilanko pas gyventojus kuriems 

suteikta galimybė prisijungti prie centralizuotų nuotekų tinklų, primindami jiems, kad 

pasinaudotų šia galimybe; taip pat siunčiami pranešimai paštu ir/arba el. paštu; 

 Bendrovė kas metus Varėnos rajono vietinėje spaudoje skelbia informaciją kuriems 

gyventojams yra suteikta galimybė prisijungti prie centralizuotų nuotekų tinklų; 

 tęsiamas bendradarbiavimas su Aplinkos apsaugos departamento specialistais. 

Bendrovės vandens ūkio kontrolieriai kartu su aplinkos apsaugos inspekcijos pareigūnais ir toliau 

tikrins vietoves, kuriose nutiesti centralizuoti nuotekų surinkimo tinklai. Nustatytiems 

pažeidėjams, kurie nuotekas tvarko nesilaikydami teisės aktuose nustatytų reikalavimų, bus 

surašomi Administracinių teisės pažeidimų protokolai; 

 siekiant didinti gyventojų sąmoningumą ir informuotumą, numatomas gyventojų 

aplinkosauginis švietimas. Numatoma reguliariai informuoti gyventojus apie centralizuotą 

nuotekų tvarkymo naudą, neteisėtą nuotekų tvarkymo žalą gamtai, baudas už neteisėtą nuotekų 

tvarkymą. 

 
VII SKYRIUS 



    
    

  MV-788 

GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO PASLAUGŲ KOKYBĖS 
GERINIMO PRIEMONĖS 

 

Bendrovės tikslas – teikti kokybiškas vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas 

vartotojams ir abonentams ekonomiškai pagrįstomis kainomis. 

Taikomos ir numatomos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kokybės 

gerinimo priemonės: 

 Tiekiamo vandens kokybė tikrinama visose vandenvietėse ir skirstomuosiuose 

tinkluose, vadovaujantis geriamojo vandens programinės priežiūros planais, suderintais su 

Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba Alytaus departamento Varėnos skyriumi. Įgyvendinant 

šiuos planus, užtikrinama, kad geriamojo vandens kokybė iš esmės atitinka Lietuvos higienos 

normos HN 24:2023 „Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai“ reikalavimus. Tyrimų 

rezultatai pateikiami Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai Alytaus departamento Varėnos 

skyriui, taip pat gauti rezultatai skelbiami Bendrovės interneto svetainėje. 

 Mažųjų biologinių valymo įrenginių išleidžiamų nuotekų tyrimas atliekamas 

periodiškai kartą per ketvirtį. Varėnos miesto biologiniams valymo įrenginiams ir nuotekų 

priimtuvo upės Derėžnyčios vandens tyrimai atliekami kartą per mėnesį. Varėnos miesto 

biologinio valymo įrenginiams atliekami pavojingų ir prioritetinių pavojingų medžiagų tyrimai 

pagal sąrašą, pateiktą Lietuvos Respublikos nuotekų tvarkymo reglamente. Vadovaujantis Ūkio 

subjekto monitoringo programa, pavojingų ir prioritetinių pavojingų medžiagų tyrimai atliekami 

dalimis per keturis metus ir gauti rezultatai pateikiami Aplinkos apsaugos agentūrai. 

 Varėnos miesto biologiniuose valymo įrenginiuose susidarančio nuotekų dumblo 

tyrimai atliekami kartą per ketvirtį, o susidaręs nuotekų dumblas panaudojamas tręšimui pagal 

LAND 20-2005 Nuotekų dumblo naudojimo tręšimui bei rekultivavimui reikalavimų nuostatas. 

 Lietaus (paviršinių) nuotekų tyrimai atliekami kartą per ketvirtį vadovaujantis Ūkio 

subjekto monitoringo programa, laikantis normatyvų, patvirtintų Paviršinių nuotekų tvarkymo 

reglamente. 

 Bendrovė norėdama rekonstruoti esamą Bendrovės nuotekų valymo įrenginių 

infrastruktūrą, kurią jau yra būtina atnaujinti ir kuri yra kritinės būklės, visiškai nusidėvėjusi, taip 

pat norėdama, kad Merkinės ir S. Varėnos gyvenvietėse būtų išplėsta nuotekų surinkimo ir 

vandens tiekimo infrastruktūra, siekia gauti Europos Sąjungos finansavimą pagal 2022–2030 

metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos apsaugos 

ir klimato valdymo plėtros programos regioninės pažangos priemonę 02-001-06-07-02 (RE) 

„Didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą“. 



    
    

  MV-788 

 Bendrovė siekdama užkardyti kibernetinių atakų grėsmę ir neteisėtus įsilaužimus į 

Bendrovės valdomą IT infrastruktūrą, stiprins IT sritį, kad nebūtų sutrikdytas vandenviečių, 

nuotekų siurblinių, nuotekų valymo įrenginių bei administracijos darbas, taip užtikrinant 

vartotojams nepertraukiamą paslaugų teikimą. 

 Kadangi ne visose Bendrovės vandenvietėse įdiegta automatikos procesų ir įrenginių 

nuotolinio stebėjimo ir valdymo sistema SCADA bei apsauginė signalizacija, todėl Bendrovė 

siekdama stebėti ir valdyti įrenginių darbą bei matyti ar nėra neteisėto patekimo (įsilaužimo) į 

objektus realiu laiku, planuoja dešimtyje vandenviečių įdiegti nuotolinio stebėjimo-valdymo 

sistemą ir apsauginę signalizaciją, taip užtikrinant vartotojams patikimesnį vandens tiekimo 

paslaugų teikimą. 

 Bendrovė planuoja visose eksploatuojamose vandenvietėse ir Varėnos m. nuotekų 

valymo įrenginiuose įrengti generatorius, kurie būtų naudojami nutrūkus elektros energijos 

tiekimui, taip būtų užtikrinamas vartotojams ir abonentams nepertraukiamas vandens tiekimas ir 

nuotekų išvalymas Varėnos mieste. 

 Bendrovė siekdama gerinti paslaugų kokybę, jeigu leis finansinės galimybės, planuoja 

įdiegti paslaugų valdymo sistemą, kuri leistų greičiau, mobiliau teikti paslaugas gyventojams, tuo 

pačiu sumažintų klaidų riziką, „sugedusio telefono“ principą, būtų užsakytų paslaugų 

atsekamumas, stebėjimas ir didesnė įvykdymo kontrolė, vykdomas paslaugų monitoringas bei 

analizė. 

 

12 Lentelė. Nuotekų tyrimams naudojamų laboratorinės įrangos sąrašas. 

Eil. 
Nr. 

Pavadinimas Modelis Kiekis vnt. Įsigijimo data 

1 Mikroskopas Motic 1 2003.12.22 
2 Spektrofotometras Spectroquant Pharo 100 1 2013.03.22 
3 pH matuoklis WTW 330-SET 1 2003.12.22 
4 Drėgnomatis MLB-C 1 2015.06.04 

5 Termoreakatorius Spectroquant TR-320 1 2003.12.22 

6 pH matuoklis  VWR PH-130 SET 1 2023.09.12 
7 Oksimetras DO 40-K 1 2023.09.12 

 

13 Lentelė. Varėnos m. ir rajono valymo įrenginių ir geriamojo vandens 

laboratoriniai tyrimai. 
Eil. 
Nr. 

Paslaugos pavadinimas 2024 m. 
kaina Eur 

2025 m. 
kaina  Eur 

2026 m. 
kaina Eur 

2027 m. 
kaina Eur 

2028 m. 
kaina  Eur 

1 Nuotekų dumblo tyrimai 700,00 700,00 700,00 800 800 

2 
Išleidžiamų nuotekų 
laboratoriniai tyrimai įskaitant 
ir Derėžnyčios upės 

13 000,00 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18 000,00 



    
    

  MV-788 

3 
Prioritetinių pavojingų 
medžiagų tyrimai nuotekose 

300,00 500,00 2 500,00 500,000 400,00 

4 
Geriamojo vandens 
laboratoriniai tyrimai 

2 500,00 2 500,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 

5 
Papildomi geriamojo vandens 
laboratoriniai tyrimai 

500,00 800,00 800,00 1 000,00 7 000,00 

6 
Radiologiniai geriamojo 
vandens tyrimai 

0 0 0 3 100,00 3 100,00 

 

VIII SKYRIUS 
GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS 

PLĖTROS, IŠPIRKIMO, RENOVACIJOS PRIEMONĖS IR LĖŠŲ POREIKIS BEI 
FINANSAVIMO ŠALTINIAI VEIKLOS PLANUI ĮGYVENDINTI 

 
2024–2028 m. planuojama atnaujinti nusidėvėjusią nuotekų tvarkymo infrastruktūrą, 

keliose gyvenvietėse išplėsti nuotekų surinkimo ir vandens tiekimo infrastruktūrą (naujų tinklų 

statyba), toliau tęsti autoūkio atnaujinimą, stiprinti kibernetinę ir infrastruktūros saugą, toliau tęsti 

nuotolinio stebėjimo – valdymo sistemos ir apsauginės signalizacijos įdiegimą eksploatuojamose 

vandenvietėse, įrengti generatorius visose vandenvietėse ir Varėnos m. nuotekų valymo 

įrenginiuose ir kt. (pateikta 15 ir 16 lentelėse). Bendrovė darbus vykdys Europos Sąjungos, 

nuosavomis ir skolintomis lėšomis.  

Planuojant rekonstruoti esamą Bendrovės nuotekų valymo įrenginių infrastruktūrą (nuotekų 

valymo įrenginių rekonstravimas/statyba – 7 vnt.) ir išplėsti nuotekų surinkimo ir vandens tiekimo 

infrastruktūrą (nuotekų surinkimo tinklų ir vandens tiekimo tinklų statyba) Merkinės bei S. 

Varėnos gyvenvietėse, numatoma įgyvendinti projektą „Geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra Varėnos rajone“ ir siekiama jam 

gauti Europos Sąjungos finansavimą pagal 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos apsaugos ir klimato valdymo plėtros 

programos regioninės pažangos priemonę 02-001-06-07-02 (RE) „Didinti geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą“. Planuojama projekto bendra vertė 5,475 

mln. Eur, ES paramos lėšos – iki 2,737 mln. Eur, nuosavos lėšos – iki 0,065 mln. Eur, skolintos 

lėšos – iki 2,673 mln. Eur. 

Finansavimo šaltiniai ir prognozuojamas poveikis geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo paslaugų kainoms 

Kadangi Bendrovė neturi lėšų finansuoti savos projekto dalies, todėl projekto 

įgyvendinimui reikės imti iki 2,673 mln. Eur paskolą ir mokėti palūkanas. Numatoma kreiptis į 

LR finansų ministeriją dėl Europos investicijų banko (EIB) paskolos. Atsižvelgiant į 2014 m. 

gruodžio 1 d. LR finansų ministro įsakymu Nr. 1K-410 patvirtintą „Valstybės perskolinamų 

paskolų, paskolų, teikiamų iš valstybės biudžeto apyvartos lėšų, ir skolos grąžinimo sutartyse 



    
    

  MV-788 

nustatomos palūkanų normos nustatymo tvarkos aprašą“, palūkanos numatomos apie 3,152–3,402 

proc. 

Paskolos grąžinimą užtikrinančios priemonės – Varėnos rajono savivaldybės garantija 1,62 

mln. Eur ir užstatomas Bendrovės nekilnojamasis turtas iki 1,12 mln. Eur vertės sumai. 

Paskolos grąžinimo terminas 22 metai, gražinimą planuojama pradėti 2027 m. ir baigti 2048 

m. 

Kadangi projektas gali būti finansuojamas ne didesniu nei 50 proc. intensyvumu, EIB 

paskola bus naudojama proporcingai patiriamoms tinkamoms finansuoti išlaidoms. Projekto 

finansavimo pasiskirstymas pagal finansavimo šaltinius per projekto įgyvendinimo laikotarpį 

pateikiamas 14 lentelėje.  

14. Lentelė. Projekto finansavimas, Eur. 

 
 

Dėl projekto „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros atnaujinimas 

ir plėtra Varėnos rajone“ įgyvendinimo, numatomas geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo paslaugų kainos didėjimas 2026 metais – 0,10 Eur/m³, 2027 metais – 0,13 Eur/m³, 2028 

metais – 0,16 Eur/m³ ir bendras paslaugų kainos didėjimas būtų apie 0,39 Eur/m³, jeigu geriamojo 

vandens suvartojimo ir buitinių nuotekų tvarkymo apimtys išliks panašios kaip 2023 metais. 

Įgyvendinant teisės aktų (Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo) reikalavimus, 

Bendrovė turi atlikti neinventorizuoto eksploatuojamo turto inventorizaciją (atlikti geodezines 

išpildomąsias dokumentacijas, parengti kadastrines bylas, įregistruoti turtą, tam turtui nustatyti 

apsaugos zonas, kurios patenka į privačius sklypus ir tas apsaugos zonas dar teisiškai įregistruoti) 

iki 2026 m. gruodžio 31 d. Bendrovei tam atlikti reikalingos didelės piniginės lėšos, nors nėra 

sukuriama nauja infrastruktūra, o tik teisiškai sutvarkoma esama eksploatuojama infrastruktūra. 

Šios lėšos ir darbų apimtys numatytos 16 lentelės „Lėšų poreikis veikloms įgyvendinti 2024–

2028 metais“ 1.2–1.6 eilutėse. Darbams, numatytiems 3.1–3.4 eilutėse, bendrovė neturi finansinių 

lėšų. 

Įgyvendinant teisės aktų (nacionaliniam saugumui svarbių įmonių saugumo planų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro) reikalavimus, įmonės turi investuoti į 

nacionaliniam saugumui svarbių įmonių saugumo planuose nurodytą infrastruktūrą, kuri yra 

svarbi nacionaliniam saugumui užtikrinti vykdant veiklą, ir jos apsaugą (įdiegti visuose 

objektuose nuotolinį stebėjimą, valdymą, apsauginę signalizaciją, įrengti tvoras, generatorius, 

Finansavimo šaltinis 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Iš viso

1 ES paramos lėšos -                 173 931            740 829                  705 236               676 800           440 859     2 737 656                  

2 Privačios lėšos 5 000           3 758                   16 239                      15 504                  14 835               9 664            65 000                          

3 Paskolos -                 165 174            724 590                  689 732               661 965           431 195     2 672 656                  

Iš viso, eur          5 000           342 863             1 481 657          1 410 472        1 353 601       881 718               5 475 311 



    
    

  MV-788 

užtikrinti kibernetinį saugumą). 2022 m. gruodžio 12 d. LR aplinkos ministro įsakymu Nr. V-222 

buvo patvirtintas UAB „Varėnos vandenys“ saugumo planas. Patvirtintam saugumo planui 

įgyvendinti numatytos lėšos ir darbų apimtys 15 lentelės „Veiklos planas ir plėtra 2024–2028 

metams“ 2.2.13–2.2.17 eilutėse ir 16 lentelės „Lėšų poreikis veikloms įgyvendinti 2024–2028 

metais“ 1.7–1.9 eilutėse. 

Įgyvendinant teisės akto (LR aplinkos ministro 2004 m. spalio 19 d įsakymo Nr. D1-543 

„Dėl Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių viešųjų geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų 

tvarkytojų ir jiems nuosavybes teise priklausančios ar kitaip valdomos ir (arba) naudojamos 

geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo infrastruktūros fizinės ir veiklos apsaugos 

reikalavimai“ (aktuali redakcija 2024 m. gruodžio 3 d. įsakymas Nr. D1-423) reikalavimus, 

reikalingos didelės investicijos numatytos 15 lentelės „Veiklos planas ir plėtra 2024–2028 

metams“ 3.4 eilutėje. Tačiau įgyvendinti šioms investicijoms Bendrovė neturi finansinių lėšų. 

Infrastruktūros objektai, kurie neatitinka ES finansavimo gairių, tačiau yra poreikis juos 

statyti, rekonstruoti ar renovuoti, kad būtų įgyvendinti teisės aktų reikalavimai (Lietuvos higienos 

normos HN 24:2023 „Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai“ ar Nuotekų tvarkymo 

reglamento D1-236 reikalavimai) ir užtikrinta vartotojams teikiamų paslaugų kokybė, numatyti 

15 lentelės „Veiklos planas ir plėtra 2024–2028 metams“ 2.1.10–2.1.13 ir 2.2.1, 2.2.6 eilutėse. 

Dėl šių investicijų projektams (15 lentelės 2.1.10–2.1.13 eilutės) ir ilgalaikiam turtui įsigyti 

ir atnaujinti (15 lentelės 2.2.1–2.2.17 eilutės) įgyvendinimo, reikalingos didelės piniginės lėšos. 

Dėl nurodytos priežasties, numatomas geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 

kainos didėjimas 2025 metais – 0,08 Eur/m³, 2026 metais – 0,08 Eur/m³, 2027 metais – 0,08 

Eur/m³, 2028 metais – 0,09 Eur/m³ ir bendras paslaugų kainos didėjimas per 2025–2028 metų 

laikotarpį būtų apie 0,33 Eur/m³, jeigu geriamojo vandens suvartojimo ir buitinių nuotekų 

tvarkymo apimtys išliks panašios kaip 2023 metais. 

Dėl lėšų panaudojimo (16 lentelės 1–2 dalys) veikloms įgyvendinti ir įtaka paslaugų kainos 

didėjimui 2025 metais – 0,24 Eur/m³, 2026 metais – 0,14 Eur/m³, 2027 metais – 0,08 Eur/m³, 

2028 metais – 0,01 Eur/m³ ir bendras paslaugų kainos didėjimas per 2025–2028 metų laikotarpį 

būtų apie 0,47 Eur/m³. 

Bendras paslaugų kainos didėjimas 2025 m. – 0,32 Eur/m³, 2026 metais – 0,32 Eur/m³, 2027 

metais – 0,29 Eur/m³, 2028 metais – 0,26 Eur/m³ ir bendras paslaugų kainos didėjimas per 2025–

2028 metų laikotarpį būtų apie 1,19 Eur/m³. 

 



          MV-788 

14 Lentelė. Ilgalaikiai įsipareigojimai (grąžintinos paskolos už įgyvendintus ir įgyvendinamus projektus) 2024–2028 metais. 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas 
2024 m., 

tūkst. eurų 
2025 m., 

tūkst. eurų 
2026 m., 

tūkst. eurų 
2027 m., 

tūkst. eurų 
2028 m., 

tūkst. eurų 
2024–2028 m., 

tūkst. eurų 

1. Paskolų grąžinimas 156,52 229,38 229,38 350,88 350,88 1 317,04 

1.1. 
Projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtra Varėnoje“ paskolos grąžinimas 
(2016–2034 m.) 

16,42 16,42 16,42 16,42 16,42 82,10 

1.2. 
Projekto „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Varėnos 
rajone“ paskolos grąžinimas (2022–2032 m.) 

67,24 67,24 67,24 67,24 67,24 336,20 

1.3. 
UAB „Varėnos vandenys“ 2021–2023 metų veiklos 
plano įgyvendintų projektų paskolos grąžinimas 
(2024–2033 m.) 

72,86 145,72 145,72 145,72 145,72 655,74 

1.4. 

Projekto „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra 
Varėnos rajone“ paskolos grąžinimas (2027–2048 
m.) * 

   121,50* 121,50* 243,00* 

PASTABA: 
 * – suma tikslinsis pasirašius Europos investicijų banko paskolos sutartį su LR finansų ministerija. 

 
15 Lentelė. Veiklos planas ir plėtra 2024–2028 metams. 

Eil. 
Nr. 

Įsigytas (atstatytas) ilgalaikis 2024 m., 
tūkst. eurų 

2025 m., 
tūkst. eurų 

2026 m., 
tūkst. eurų 

2027 m., 
tūkst. eurų 

2028 m., 
tūkst. eurų 

2024–2028 m., 
tūkst. eurų  t  u  r  t  a  s 

1. Ilgalaikio turto įsigijimo šaltiniai 264,400 614,741 1 757,837 1 689,265 2 530,469 6 856,712 

1.1. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo lėšos 264,400 270,000 275,000 280,000 292,000 1 381,400 
1.2. Paskolos investicijų projektams įgyvendinti  148,390 727,558   689,595 1 107,113 2 672,656 

1.3. Europos Sąjungos fondų lėšos  172,371 741,609 705,990  1 117,686 2 737,656 



          MV-788 

1.4. Nuosavos lėšos investicijų projektams įgyvendinti  23,980 13,670 13,680 13,670 65,000 

2. Lėšų panaudojimas 37,338 613,208 1 936,749 1 827,348 2 471,898 6 886,541 

2.1. Investicijų ir plėtros projektams įgyvendinti 0 425,016 1 741,499 1 608,778 2 238,468 6 013,761 

2.1.1. 
Vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų statyba S. 
Varėnos k. (Vilniaus, Vytauto, Lankų g.) 

 20,184 186,373 184,573  391,130 

2.1.2. 

Buitinių nuotekų tinklų statyba Merkinės mstl. 
(Jagmino g., Daržų g., Piliakalnio g., Tilto g., A. 
Čyro g., Stangės g., Bakšio g., Gardino g., V. 
Sladkevičiaus g., vietinės reikšmės keliuose Nr. 
Mer-92v, Nr. Mer-91v, Nr. Mer-181v ir Vilniaus g.) 

 122,545 365,090 293,850 325,039 1 106,524 

2.1.3. 
Nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcija/statyba 
Merkinės mstl. 

 89,235 762,527 762,527 
190,632/ 
190,632 

1995,553 

2.1.4. Nuotekų valymo įrenginių statyba Panočių k.  8,616 78,659 78,660  165,935 
2.1.5. Nuotekų valymo įrenginių statyba Krivilių k.  104,161 90,188 89,655  284,004 

2.1.6. 
Nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcija/statyba 
Perlojos k. 

    
325,377/ 
289,402 

614,779 

2.1.7. 
Nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcija/statyba 
Gudžių k. 

    
188,377/ 
165,702 

354,079 

2.1.8. 
Nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcija/statyba 
Vydenių k. 

    
114,738/ 
100,928 

215,666 

2.1.9. 
Nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcija/statyba 
Vilkiautinio k. 

    
184,951/ 
162,690 

347,641 

2.1.10. 

Inžinerinių tinklų (slėginių nuotekų tinklų apie 650 
m ir savitakinių buitinių nuotekų tinklų apie 500 m) 
ir nuotekų siurblinės statyba Panočių k., Kaniavos 
sen., Varėnos r. sav. 

  91,575 91,575  183,150 

2.1.11. Nuotekų valymo įrenginių statyba Dubičių k.   107,937 107,938  215,875 



          MV-788 

2.1.12. 
Varėnos miesto lietaus nuotekų valymo įrenginių 
renovacija (baseino išvalymas, valymo sistemos 
pakeitimas, baseino aptvėrimas) 

 
 

59,150   59,150 

2.1.13. 
Vandentiekio tinklų Vilniaus g., Merkinės mstl., 
Merkinės sen., Varėnos r. sav., statyba 

 80,275    80,275 

2.2. 
Ilgalaikiam turtui įsigyti ir atnaujinti 
(renovuoti) 

37,338 188,192 195,250 218,570 233,430 872,780 

2.2.1. Vandens gavybos gręžinių remontas ir įrengimas  10,000 10,000 15,000 15,000 50,000 
2.2.2. Naudoto lengvojo automobilio pirkimas    9,000   9,000 

2.2.3. 
Naujo lengvojo elektromobilio pirkimas  
išsimokėtinai 

 9,000 9,000 9,000 9,000 36,000 

2.2.4. 

Projekto „Šalių bendradarbiavimo stiprinimas 
mažinant aplinkos taršą bei vykdant aplinkos 
apsaugos prevencines priemones“ pagal Interreg VI-
A Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo programą 
(įsigyti hidrodinaminį automobilį) (2025–2028 m.)¹ 

 27,00¹ 27,00¹ 27,00¹ 27,45¹ 108,45¹ 

2.2.5. 
Naujo lengvojo krovininio elektomobilio pirkimas 
(Avarinei tarnybai – 1 vnt.) išsimokėtinai 

 10,500 17,000 17,000 17,000 61,500 

2.2.6. 
Vandens gerinimo įrenginių remontas ar 
rekonstrukcija 

6,590 10,000 15,000 15,000 15,000 61,590 

2.2.7. Vandens apskaitos prietaisų įsigijimas 5,000 7,000 18,000 20,000 33,000 83,000 

2.2.8. 
Vandens ir nuotekų siurblių įsigijimas 
(susidėvėjusiems pakeisti) 

6,000 9,000 10,000 10,000 10,000 45,000 

2.2.9. 
Vandentiekio ir nuotekų trasų renovacija (pagal 
poreikį) 

 5,000 5,000 5,000 5,000 20,000 

2.2.10. Kompiuteriai ir kompiuterinė programa 2,500 8,500 3,000 3,000 3,000 20,000 



          MV-788 

2.2.11. 
Valymo įrenginių renovacija (dumblo siurblys, 
siurblys nuotekų 3vnt., aerotanko lėkštutės, filtpreso 
šneko remontas, maišyklė 1 vnt.) 

9,777 9,000 4,000 18,000 6,000 46,777 

2.2.12. Paslaugų valdymo sistemos įdiegimas  9,000    9,000 

2.2.13. 

Nuotolinio stebėjimo – valdymo sistemos ir 
apsauginės signalizacijos įrengimas Merkinės (2 
obj.), Vilkiautinio, Nedzingės, Žilinų, Puodžių, 
Sarapiniškių, N. Valkininkų, Spenglos 
vandenvietėse  

7,471 
(1 obj.)  

13,740 
(2 obj.) 

12,250 
(2 obj.) 

14,440 
(2 obj.) 

13,930 
(2 obj.) 

61,831 

2.2.14. SCADA licencija ir 18 obj. perkėlimas iš kitų scadų    4,500 9,900 14,400 

2.2.15. 
Generatorių su automatinio paleidimo jungtimi 
įrengimas vandenvietėse ir Varėnos m. nuotekų 
valymo įrenginiuose 

 47,952 45,000 50,000 69,150 212,102 

2.2.16. 
Vaizdo stebėjimo kamerų įrengimas Varėnos ir S. 
Varėnos vandenvietėse (8 obj.) 

  11,000 10,630  21,630 

2.2.17. 
Apsauginės signalizacijos įrengimas ant 10 gręžinių 
liukų 7 vandenvietėse 

 12,500    12,500 

3. 
Investicijų trūkumas infrastruktūros įrengimui 
ir atnaujinimui² 

0,0² 285,000² 285,000² 424,700² 178,100² 1 172,800² 

3.1. 

Valkininkų mstl. ir Paklėštarės k. vandenvietės 
rekonstravimo, vandens tiekimo ir buitinių nuotekų 
surinkimo tinklų bei nuotekų valymo įrenginių 
statybos projekto parengimas 

    110,000 110,000 

3.2. 
Spenglos vandenvietės išplėtimas – vandens 
gerinimo įrenginių rekonstravimas³ 

   139,700³  139,700³ 

3.3. Matuizų k. vandentiekio bokšto remontas     68,100 68,100 

3.4. 
LR aplinkos ministro 2024 m. gruodžio 3 d. įsakymo 
Nr. D1-423 „Dėl Nacionaliniam saugumui užtikrinti 

 285,00⁴ 285,00⁴ 285,00⁴  855,00⁴ 



          MV-788 

svarbių viešųjų geriamojo vandens tiekėjų ir 
nuotekų tvarkytojų ir jiems nuosavybes teise 
priklausančios ar kitaip valdomos ir (arba) 
naudojamos geriamojo vandens tiekimo ir (arba) 
nuotekų tvarkymo infrastruktūros fizinės ir veiklos 
apsaugos reikalavimai“ įgyvendinimas (vaizdo 
stebėjimo kameros, perimetro signalizacija, įeigos 
kontrolė, judesio davikliai, tvoros 2,5 m aukščio su 
spygliuota viela arba „Concertina“ (122 statiniai – 
85 obj.), apsaugos darbuotojų amunicija, bepiločių 
orlaivių neutralizavimo įranga ir kt.)⁴ 

PASTABOS: 
 ¹ – jeigu bus gautas finansavimas, šiuo metu pateikta paraiška; jeigu nebus gautas finansavimas, už šią sumą bus bandoma įsigyti 

panaudotą hidrodinaminį automobilį; 
 ² – būtų įgyvendinama, jeigu būtų sutaupyta iš 2.1.10–2.1.13 ir 2.2.1–2.2.17 eilučių arba gautas finansavimas; 
 ³ – būtų poreikis, jeigu Spenglos k., adresu Miško g. 1, būtų įrengti senelių globos namai ar pastatas skirtas įvairių socialinių grupių 

asmenims; 
 ⁴ – preliminarios sumos (vertinta 1 obj. apie 10,0 tūkst. Eur), ateityje tikslinti. 

 
16 Lentelė. Lėšų poreikis veikloms įgyvendinti 2024–2028 metais. 

Eil. 
Nr. 

Veiklos pavadinimas 
2024 m., 

tūkst. eurų 
2025 m., 

tūkst. eurų 
2026 m., 

tūkst. eurų 
2027 m., 

tūkst. eurų 
2028 m., 

tūkst. eurų 
2024–2028 m., 

tūkst. eurų 

1. 
Lėšos reikalingos įgyvendinti teisės aktų 
reikalavimus 

24,673 72,980 59,400 7,300 2,600 166,953 

1.1. Vandens gavybos gręžinių likvidavimas 17,873 21,280    39,153 

1.2. 
Žemės sklypų (7 vnt.), kuriuose yra Varėnos miesto 
6 gręžiniai ir vandens bokštas, formavimo ir 
pertvarkymo projekto parengimas (ŽPDRIS) ir 

 10,000 7,500   17,500 



          MV-788 

nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų bylų 
parengimo paslauga 

1.3. 

UAB „Varėnos vandenys“ vandenviečių, buitinių 
nuotekų siurblinių ir buitinių nuotekų valymo 
įrenginių apsaugos zonų (AZ) plano parengimas, 
įregistravimas ir gyventojų informavimas 

 20,000 

 

  20,000 

1.4. 

Varėnos m. geriamojo vandens tiekimo (14,4 km) ir 
buitinių nuotekų surinkimo (25,3 km) 
inventorizuotų tinklų apsaugos zonų (AZ) plano 
parengimas, įregistravimas ir gyventojų 
informavimas (kaina tikslinsis darbų metu 
priklausomai nuo sklypų savininkų skaičiaus (~350 
būstų, ~5 250 Eur) 

  17,600   17,600 

1.5. 

UAB „Varėnos vandenys“ 27-ių aptarnaujamų 
gyvenviečių (kaimų ir miestelių) geriamojo vandens 
tiekimo (11,4 km) ir buitinių nuotekų surinkimo 
(11,7 km) inventorizuotų tinklų kadastro tikslinimas 

 13,300    13,300 

1.6. 

UAB „Varėnos vandenys“ 27-ių aptarnaujamų 
gyvenviečių (kaimų ir miestelių) geriamojo vandens 
tiekimo (25,6 km) ir buitinių nuotekų surinkimo 
(33,6 km) inventorizuotų tinklų apsaugos zonų (AZ) 
plano parengimas, įregistravimas ir gyventojų 
informavimas (kaina tikslinsis darbų metu 
priklausomai nuo sklypų savininkų skaičiaus (~500 
būstų, ~7 500 Eur) 

  25,900   25,900 

1.7. 
Kibernetinio saugumo auditas ir IT infrastruktūros 
atnaujinimas bei diegimas 

5,000 5,000 5,000   15,000 



          MV-788 

1.8. 
Naujų tvorų įrengimas aplink vandenviečių 
teritorijas (medžiagų kaina, darbai bus vykdomi 
ūkio būdu) 

1,800 3,400 3,400 3,400 2,600 14,600 

1.9. 
Naujos tvoros įrengimas aplink Varėnos miesto 
lietaus nuotekų valymo įrenginių teritoriją 
(medžiagų kaina, darbai bus vykdomi ūkio būdu) 

   3,900  3,900 

2. 
Lėšos reikalingos administracinio pastato su 
garažais atnaujinimui 

0,0 20,200 11,000 13,000 0,0 44,200 

2.1. 
Varėnos m. Žalioji g. 26 avarinės tarnybos 
darbuotojų patalpų atnaujinimas 

  11,000 13,000  24,000 

2.2. 
Varėnos m. Žalioji g. 26 pastato šildymo sistemos 
atnaujinimas 

 12,700    12,700 

2.3. 
Varėnos m. Žalioji g. 26 pastato garažų vartų (3 vnt.) 
atnaujinimas 

 7,500    7,500 

3. 
Lėšų trūkumas įgyvendinti teisės aktų 
reikalavimus 

0,0 60,000 55,400 77,500 0,0 192,900 

3.1. 

Varėnos m. geriamojo vandens tiekimo (28,9 km) ir 
buitinių nuotekų surinkimo (13,6 km) tinklų 
inventorizacija (be registracijos ir teismo išlaidų 
nuosavybei įrodyti) 

 20,000 10,400   30,400 

3.2. 

Varėnos m. geriamojo vandens tiekimo (28,9 km) ir 
nuotekų surinkimo tinklų (13,6 km) AZ plano 
parengimas ir gyventojų informavimas (kaina 
tikslinsis darbų metu priklausomai nuo sklypų 
savininkų skaičiaus (~350 būstų, ~5 250 Eur) 

   18,500  18,500 

3.3. 
UAB „Varėnos vandenys“ 27-ių aptarnaujamų 
gyvenviečių (kaimų ir miestelių) geriamojo vandens 
tiekimo (88,0 km) ir nuotekų surinkimo (30,5 km) 

 40,000 45,000   85,000 



          MV-788 

tinklų inventorizacija (be registracijos ir teismo 
išlaidų nuosavybei įrodyti) 

3.4. 

27-ių aptarnaujamų gyvenviečių (kaimų ir 
miestelių) geriamojo vandens tiekimo (88,0 km) ir 
nuotekų surinkimo tinklų (30,5 km) AZ planų 
parengimas ir gyventojų informavimas (kaina 
tikslinsis darbų metu priklausomai nuo sklypų 
savininkų skaičiaus (~1450 būstų, ~21 750 Eur) 

   59,000  59,000 

 



    
    

  MV-788 

 

Veiklos plano rengėjas: 

___________________ 
 

Ūkio 
subjekto 
pavadinimas 

Uždaroji akcinė bendrovė 
„Varėnos vandenys“ 

Kontaktinio 
asmens  
vardas, 
pavardė 

 
Eimantas Kirkliauskas 

Pareigos Direktorius 

Telefono 
numeris  

(0 310) 31 662 

Kodas 184626819 El. paštas e.kirkliauskas@varenosvandenys.lt 
Buveinės 
adresas 

Žalioji g. 26,  
LT-65210, Varėna 

Asmens, 
rengusio 
Veiklos 
planą, 
vardas, 
pavardė 

Gerda Kanaukienė 
 

Telefonas (8 310) 31 662 Pareigos Direktoriaus pavaduotoja 
Telefono 
numeris 

+370 675 19 019 

El. paštas info@varenosvandenys.lt El. paštas gerda.kanaukiene@varenosvandenys.lt 

Veiklos plano parengimo data 2024-12-17 


